



Receitas Fiscais	Resultado Primário					
	Previsão Inicial			Realização		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	
RECEITA CORRENTES	61.012.082,04	10.135.415,00	40.220.077,98	9.693.877,16	40.674.721,36	39.577.574,40
RECEITAS DE CAPITAL	3.684.678,35	215.400,00	861.600,00	1.086.547,30	2.456.452,23	2.637.813,08
SUBTOTAL	64.696.760,39	10.350.815,00	41.081.677,98	10.780.424,46	43.131.173,59	42.215.387,48
(-) DEDUÇÕES	9.498.033,60	1.358.200,00	5.422.730,00	1.769.315,77	6.332.022,40	5.937.924,53
Receitas de Operações de Créditos	1.634.842,29	50.000,00	200.000,00	564.655,99	1.089.894,86	730.988,50
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	364.712,58	118.920,00	465.610,00	64.092,03	243.141,72	383.484,19
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	80.805,05	12.120,00	48.480,00	34.814,09	53.870,03	109.158,10
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	7.417.673,69	1.177.160,00	4.708.640,00	1.105.753,66	4.945.115,79	4.714.293,74
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	55.198.726,79	8.992.615,00	35.658.947,98	9.011.108,69	36.799.151,19	36.277.462,95

Despesas Fiscais	Resultado Primário							
	Dotação Inicial	Despesas Empenhadas				Despesas Liquidadas		No Período do Exercício Anterior
		Anual	Do 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	No 4º Bimestre	
DESPESAS CORRENTES	49.463.302,27	8.243.883,71	32.975.534,85	2.537.355,87	46.170.826,48	8.513.811,01	33.601.892,37	36.534.220,74
(-) Juros e Encargos da Dívida	189.319,09	31.553,18	126.212,73	70.779,37	167.754,37	32.197,48	99.287,61	0,00
SUBTOTAL	49.273.983,18	8.212.330,53	32.849.322,12	2.466.576,50	46.003.072,11	8.481.613,53	33.502.604,76	36.534.220,74
DESPESAS DE CAPITAL	6.084.997,73	1.014.166,29	4.056.665,15	1.246.290,09	5.067.213,44	1.179.160,29	4.466.930,86	4.206.201,57
(-) Deduções	828.971,24	138.161,87	552.647,49	113.407,78	828.971,24	130.865,16	785.254,47	771.732,53
Amortização de Dívida	828.971,24	138.161,87	552.647,49	113.407,78	828.971,24	130.865,16	785.254,47	771.732,53
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	54.530.009,67	9.088.334,95	36.353.339,78	3.599.458,81	50.241.314,31	9.529.908,66	37.184.281,15	39.968.689,78
RESULTADO	-54.530.009,67	-9.088.334,95	-36.353.339,78	-3.599.458,81	-50.241.314,31	-9.529.908,66	-37.184.281,15	-39.968.689,78
RESULTADO	-47.112.335,99	-7.911.174,95	-31.644.699,78	-2.493.705,15	-45.296.198,52	-8.424.155,00	-32.239.165,36	-35.254.396,04
RESULTADO	668.717,12	-95.719,95	-694.391,80	5.411.649,88	-13.442.163,12	-518.799,97	-385.129,96	-3.691.226,83

Especificação	Resultado Nominal					
	Saldo			Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Bimestre Anterior	Bimestre Atual	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	
(I) Dívida Consolidada	-8.230.793,16	-8.101.642,72	-8.535.433,55	-433.790,83	-304.640,39	
(-) Disponibilidade de Caixa	4.793.134,52	3.862.976,75	4.360.301,30	497.324,55	-432.833,22	
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(-) Ativo Realizável	473.030,53	586.081,64	569.497,89	-16.583,75	96.467,36	
(+) Restos a Pagar Processados	-4.672.808,16	-874.237,22	-792.953,11	81.284,11	3.879.855,05	
(II) Dívida Consolidada Líquida	-7.637.436,27	-4.526.821,55	-4.398.587,47	128.234,08	3.238.848,80	
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-7.637.436,27	-4.526.821,55	-4.398.587,47	128.234,08	3.238.848,80	